



CÂMARA MUNICIPAL DE SONORA

Estado de Mato Grosso do Sul

CNPJ: 24.659.161/0001-50

RESULTADO PROCEDIMENTO LICITATÓRIO

Processo Licitatório nº 000027/2025

Modalidade: Pregão Presencial nº 002/2025

Tipo: Menor Preço Unitário

Objeto: Aquisição de Materiais de consumo Copa e Cozinha, conforme especificações do edital.

Aos 01 dias do mês de julho de 2025, às 09h15min, reuniram-se na sede da Câmara Municipal de Sonora-MS, a Agente de Contratação e a equipe de apoio designada pela Portaria nº 006/2025, para realização da sessão pública do pregão em epígrafe.

Após regular condução da sessão pública do **Pregão Presencial nº 002/2025**, destinada à seleção da proposta mais vantajosa para a Administração, referente à aquisição de materiais de consumo copa e cozinha para atendimento às necessidades da Câmara Municipal de Sonora-MS, conforme determina a Lei nº 14.133/2021, fica registrado o seguinte:

Foram credenciadas as empresas:

- **MAP COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA – CNPJ nº 18.407.294/0001-36**
- **MINIMERCADO DO GALIANO LTDA – CNPJ nº 48.121.736/0001-44**

Ambas foram consideradas aptas a participar do certame.

Após a fase de lances e negociação, restaram classificadas as propostas conforme os itens listados na Ata da Sessão Pública.

Prosseguindo-se com a análise da documentação de habilitação, constatou-se que as empresas **MAP COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA – CNPJ nº 18.407.294/0001-36** e **MINIMERCADO DO GALIANO LTDA – CNPJ nº 48.121.736/0001-44**, apresentaram todos os documentos exigidos no edital e foram devidamente **habilitadas**.

Verificada a regularidade das propostas e dos documentos de habilitação, **declaram-se como vencedoras:**

- **MINIMERCADO DO GALIANO LTDA – CNPJ nº 48.121.736/0001-44**, com valor total adjudicado de **R\$ 33.561,36** (trinta e três mil, quinhentos e sessenta e um reais e trinta e seis centavos);
- **MAP COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA – CNPJ nº 18.407.294/0001-36**, com valor total adjudicado de **R\$ 95.677,30** (noventa e cinco mil, seiscentos e setenta e sete reais e trinta centavos).



CÂMARA MUNICIPAL DE SONORA

Estado de Mato Grosso do Sul

CNPJ: 24.659.161/0001-50

Sendo assim, segue os itens vencedores e os valores de cada licitante:

MINIMERCADO DO GALIANO LTDA – CNPJ nº 48.121.736/0001-44, Valor total adjudicado: R\$ 33.561,36 (trinta e três mil, quinhentos e sessenta e um reais, e trinta e seis centavos), conforme segue os itens abaixo:

Item	6076 Código	MINIMERCADO DO GALIANO LTDA CNPJ: 48.121.736/0001-44 PIAUI, 1535 - SOL NASCENTE, SONORA - MS, CEP: 79415000 Telefone: 6796793076 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	113.000.289	AÇUCAR CRISTAL 2 KG.	UN	200	8,48	1.696,00
4	161.000.022	AGUA MINERAL COM GÁS 500 ML	FARDO	150	23,85	3.577,50
9	114.000.310	AMACIANTE DE ROUPAS-EMBALAGEM DE 2 LITROS	UN	20	9,85	197,00
11	113.000.138	BISCOITO CREAM CRACKER OU AGUA E SAL, PCT COM 400G	PCT	100	6,97	697,00
12	113.000.143	BISCOITO DOCE TIPO LEITE OU MAIZENA, PCT COM 400G.	PCT	100	7,85	785,00
20	114.000.285	COLHER DESCARTAVEL, PCT COM 50 UN.	PCT	20	5,97	119,40
22	114.000.312	COPO DESCART. 50 ML (CAFEZINHO), MARCA REFERENCIA, COPO EM POLIETILENO DESCARTAVEL, ATÓXICO, COR BRANCO.	CX	20	163,00	3.260,00
23	114.000.313	COPO DESCARTAVEL 250 ML PCT C/100 EM POLIESTIRENO, ATOXICO, COR BRANCO	PCT	3	6,97	20,91
24	114.000.314	COPO DESCARTAVEL DE 180 ML - MARCA REFERENCIA	CX	30	149,90	4.497,00
27	114.000.143	DETERGENTE LIQUIDO, COM MARCA REFERENCIA,	UN	200	2,97	594,00
29	114.000.053	ESCOVA EM NYLON PARA LIMPEZA DE SANITARIOS.	UN	5	4,47	22,35
32	114.000.147	ESPONJA EM LA DE AÇO, PACOTE COM 8 UN.	PCT	30	2,97	89,10
39	114.000.260	GARFO DESCARTAVEL EM PLASTICO, PCT COM 50 UN.	PCT	20	5,18	103,60
44	183.000.001	GELO EM BARRA DE APROXIMADAMENTE, 10KG.	BARRA	50	11,48	574,00
45	114.000.160	GUARDANAPO DE PAPEL, TAM 30 X 30 CM, PCT COM 50 UN	PCT	120	3,77	452,40
47	208.000.011	LAMPADA FLUORESCENTE 40W.	UN	15	6,96	104,40
58	126.000.721	MAIONESE TRADICIONAL 500G	UN	50	13,93	696,50
59	126.000.542	MANGUEIRA DE JARDIM POR METRO	MTS	100	8,85	885,00
60	126.000.720	MARGARINA CREMOSA COM SAL POTE 500G	UN	50	9,95	497,50
65	114.000.174	PANO DE PRATO, TAMANHO MINIMO DE 50 X 80 CM.	UN	50	4,60	230,00
68	114.000.251	PRATO DE SOBREMESA DESCARTAVEL, PCT 10 UN.	PCT	150	2,27	340,50
75	161.000.024	REFRIGERANTE ORIGINAL SABOR NOZ-DE-COLA	FARDO	50	59,90	2.995,00
79	114.000.185	RODO G, MADEIRA, INDUSTRIAL, MEDINDO 60 CM.	UN	5	23,97	119,85
81	114.000.187	SABAO EM PO, COM MARCA REFERENCIA	UN	50	12,95	647,50
82	130.000.091	SABONETE LIQUIDO CREMOSO, FRASCO COM 500ML	FR	20	13,96	279,20
85	114.000.104	SACO DE LIXO TIPO A, 15 LT. ROLO COM 100	ROLO	100	58,90	5.890,00
87	114.000.370	SODA CAUSTICA EM ESCAMAS, POTE COM 01 KG.	POTE	5	32,95	164,75
88	161.000.027	SUCO INTEGRAL - 100% NATURAL , DIVERSOS SABORES 1,7 LITROS	FARDO	30	48,00	1.440,00
89	114.000.355	SUCO INTEGRAL GARRFA 900 ML	UN	100	19,95	1.995,00
91	114.000.273	VASSOURA P/VASCULHAR TETO	UN	2	48,70	97,40
92	114.000.042	VASSOURA DE PELO SINTETICO, COM CABO.	UN	30	16,45	493,50
Total do Proponente						33.561,36

MAP COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA – CNPJ nº 18.407.294/0001-36, Valor total adjudicado: R\$ 95.677,30 (noventa e cinco mil, seiscentos e setenta e sete reais e trinta centavos).



CÂMARA MUNICIPAL DE SONORA

Estado de Mato Grosso do Sul

CNPJ: 24.659.161/0001-50

Item	6555 Código	MAP COM. DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA CNPJ: 18.407.294/0001-36 AVENIDA DO POVO, 1629 - CENTRO, SONORA - MS, CEP: 79415000 Telefone: (67)9.9896-4800 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
2	113.000.097	ADOÇANTE EM SACHÊ Marca: ADOCYL	CX	20	24,90	498,00
3	113.000.125	ADOÇANTE, FRASCO COM 100 ML. Marca: ADOCYL	FR	20	7,95	159,00
5	161.000.021	AGUA MINERAL SEM GÁS 500 ML Marca: SABORAKI	FARDO	150	23,80	3.570,00
6	114.000.036	AGUA SANITÁRIA 5LT Marca: BIOKRISS	LITRO	180	20,99	3.778,20
7	129.000.061	ALCOOL 70%, FRASCO COM 1000 ML. Marca: START	UN	150	12,40	1.860,00
8	126.000.312	ALCOOL EM GEL DE 500G Marca: START	UN	100	7,40	740,00
10	114.000.229	BALDE PRETO DE PLASTICO DE 12 LITROS. Marca: ARQPLAST	UN	10	16,90	169,00
13	126.000.554	BOLEIRA COM TAMPA DE VIDRO Marca: RUVOLO	UN	3	177,45	532,35
14	113.000.158	CAFÉ TORRADO EM PÓ, PCT COM 500G. Marca: MALACRIDA	PCT	350	26,95	9.432,50
15	126.000.549	CAPSULA DE CAFÉ Marca: TRES CORAÇÕES	CX	200	32,50	6.500,00
16	126.000.548	CAPSULA DE CAFÉ Marca: OSTER	CX	200	34,70	6.940,00
17	113.000.163	CHÁ MATTE TOSTADO, 250G Marca: REAL	UN	100	9,80	980,00
18	114.000.131	COADOR EM TECIDO DE ALGODÃO E SUPORTE EM POLIPROPILENO TAMANHO GRANDE. Marca: ZALEANA	UN	45	7,49	337,05
19	114.000.392	COADOR EM TECIDO DE ALGODÃO E SUPORTE EM POLIPROPILENO, TAMANHO MEDIO. Marca: ZALEANA	UN	20	7,49	149,80
21	114.000.134	COPO DE VIDRO COMUM PARA AGUA, 260 A 300ML. Marca: NADIR	PCT	6	11,86	71,16
25	114.000.307	DESINFETANTE GERMICIDA LIQU. 2 LT Marca: TRIEX	UN	250	10,00	2.500,00
26	114.000.142	DESODORISADOR DE AMBIENTES, AEROSOL, DE 400 ML. Marca: ULTRAFRESH	UN	130	9,90	1.287,00
28	114.000.093	DIFUSOR DE AROMAS COM VARETAS Marca: AROMA	UN	360	15,97	5.749,20
30	114.000.212	ESCOVA EM PLASTICO PARA LIMPEZA DE ROUPAS. Marca: CONDOR	UN	5	3,98	19,90
31	114.000.100	ESPONJA DE LIMPEZA, DUPLA FACE Marca: BRILHUS	PCT	100	4,50	450,00
33	112.000.053	EXTENSAO ELETRICA DE 10 METROS. Marca: GARRA	MTS	10	75,00	750,00
34	114.000.351	FACA DE MESA ACO INOX Marca: MONACO	UN	6	6,49	38,94
35	114.000.071	FACA GRANDE P/ PAO Marca: MONACO	PC	5	28,98	144,90
36	126.000.448	FILTRO DE LINHA 04 TOMADAS Marca: MEGATRON	UN	6	61,00	366,00
37	184.000.079	FILTRO DE LINHA 06 TOMADAS. Marca: MEGATRON	UN	6	68,00	408,00
38	114.000.150	FLANELA PARA LIMPEZA, TAMANHO APROXIMADO 30X50 CM. Marca: INTETIL	UN	100	3,97	397,00
40	114.000.327	GARRAFA TERMICA DE PRESSAO DE 1.8 LITROS. Marca: INVICTA	UN	10	74,98	749,80
41	114.000.157	GARRAFA TERMICA DE PRESSAO, CAPACIDADE DE 1 LITRO. Marca: INVICTA	UN	5	97,00	485,00
42	114.000.158	GAS, BOTIJAO DE 13KG. Marca: COPAGAS	UN	12	124,50	1.494,00
43	126.000.536	GEL ADESIVO SANITÁRIO COM APLICADOR Marca: START	UN	40	32,95	1.318,00
46	114.000.161	INSETICIDA AEROSOL A BASE DE AGUA. Marca: RAID	UN	120	17,98	2.157,60
48	112.000.078	LÂMPADA LED 150W GRANDE Marca: AVANT	UN	20	155,00	3.100,00
49	112.000.079	LÂMPADA LED 50W Marca: AVANT	UN	30	22,99	689,70
50	114.000.165	LIMPA VIDROS, FRASCO DE 500 ML. Marca: LIMPOL	FR	60	4,98	298,80
51	114.000.166	LIMPADOR MULTI USO ORIGINAL, MARCA REFERENCIA Marca: BIOKRISS	UN	150	5,00	750,00
52	114.000.101	LIMPADOR PERFUMADO, CONCENTRADO Marca: CASAFLOR	UN	100	8,74	874,00
53	114.000.290	LIXEIRA INOX COM PEDAL E BALDE DE 30 LITROS. Marca: VIEL	UN	5	298,00	1.490,00
54	126.000.576	LIXEIRA INOX COLETORA CONJUGADA Marca: VIEL	UN	3	150,00	450,00
55	126.000.544	LIXEIRA INOX COM BALDE, PEDAL E TAMPA 15L Marca: VIEL	UN	5	160,00	800,00
56	126.000.716	LIXEIRA METAL ARAMADO CESTO DE LIXO P/ ESCRITÓRIO 10L Marca: VIEL	UN	10	136,70	1.367,00



CÂMARA MUNICIPAL DE SONORA

Estado de Mato Grosso do Sul

CNPJ: 24.659.161/0001-50

57	156.000.001	LUVA DE LIMPEZA TAMANHO M Marca: FOXLUX	PCT	20	6,74	134,80
61	114.000.217	NAFTALINA PCT C/ 50 UND Marca: AZULIM	PCT	30	11,88	356,40
62	126.000.540	ORGANIZADOR 45 LITROS Marca: ERCAPLAST	UN	2	89,90	179,80
63	126.000.578	ORGANIZADOR DE PIA Marca: TOYPLAST	UN	3	27,90	83,70
64	114.000.094	PA COLETORA DE LIXO ARTICULÁVEL Marca: CONDOR	UN	10	50,00	500,00
66	114.000.075	PAPEL HIGIENICO BRANCO, COM FOLHAS DUPLAS, PCT 24 Marca: MAXPURE	PCT	120	56,00	6.720,00
67	114.000.103	PAPEL INTERFOLHA EXTRA BRANCO DUAS DOBRAS Marca: UNO	UN	150	39,00	5.850,00
69	126.000.538	PULVERIZADOR COM GATILHO SPRAY 500ML PERFECT Marca: NOBRE	UN	20	16,80	336,00
70	126.000.718	REFIL C+ 3 - PURIFICADOR DE ÁGUA Marca: IBBL	UN	3	65,90	197,70
71	114.000.096	REFIL DE GEL ADESIVO SANITÁRIO Marca: START	UN	250	15,50	3.875,00
72	126.000.579	REFIL FILTRO PURIFICADOR DE AGUA EVEREST ORIGINAL Marca: EVEREST	UN	6	141,00	846,00
73	161.000.023	REFRIGERANTE ORIGINAL SABOR GUARANA Marca: ANTARTICA	FARDO	30	59,00	1.770,00
74	161.000.025	REFRIGERANTE ORIGINAL SABOR LARANJA Marca: ANTARTICA	FARDO	30	59,50	1.785,00
76	114.000.120	RODO DE ALUMÍNIO 40CM COM CABO DE ALUMÍNIO Marca: SANCHES	UN	10	54,00	540,00
77	114.000.084	RODO DE ALUMÍNIO MEDINDO 60CM Marca: SANCHES	UN	10	54,90	549,00
78	114.000.184	RODO DE PLASTICO, TAMANHO GRANDE, MEDINDO 40 CM. Marca: SACRAMENTO	UN	10	19,90	199,00
80	114.000.186	SABAO EM BARRA, PCT C/ 5 BARRAS. Marca: MARLUCE	PCT	24	12,50	300,00
83	114.000.219	SABONETE LIQUIDO, GALAO COM 5 LITROS. Marca: DUOMO	GALÃO	10	48,00	480,00
84	126.000.577	SACO DE LIXO TIPO A, 100LT. Marca: DUBONO	ROLO	100	13,49	1.349,00
86	114.000.098	SACO DE LIXO TIPO A, 30 LITROS ROLO COM 50 Marca: DUBONO	ROLO	100	48,00	4.800,00
90	114.000.196	TOALHA DE PAPEL BRANCO, PCT COM 02 ROLOS. Marca: ELEGANTE	PCT	150	4,97	745,50
93	114.000.102	VASSOURA VAI E VEM CERDAS DE FIBRA Marca: PHENIX	UN	10	14,90	149,00
94	114.000.201	VENENO CONCENTRADO PARA BARATA, FRASCO COM 30 ML. Marca: DECATRINE	FR	5	15,90	79,50
		Total do Proponente				95.677,30

Nos termos do § 1º do art. 165 da Lei nº 14.133/2021, **fica aberto o prazo recursal de 3 (três) dias úteis**, a contar da data de sua publicação, não havendo interposição de recurso no prazo legal, o processo seguirá para adjudicação e homologação, conforme dispõe o art. 71 da mencionada Lei.

Publique-se.

Atenciosamente,

Sonora/MS, 01 de julho de 2025.

Rafaela Alves de Araújo
Agente de Contratações
Portaria nº 006/2025
Câmara Municipal de Sonora/MS